INDICAÇÃO

Indico à Mesa Diretora e ao Senhor Prefeito Municipal por meio da Secretaria responsável, com fulcro no
artigo 162, parágrafo único combinado com artigo 166, inciso I do Regimento Interno, que:

No uso de minhas atribuições regimentais, solicito a Vossa Excelência que oficie ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, para que, por meio da Secretaria competente, seja realizado o reparo da via localizada
na Rua Quintino Loureiro, ao lado do Banco Itaú.

JUSTIFICATIVA

A via em questão apresenta irregularidades um grande buraco na esquina, próximo ao banco itaú, que
dificultam o tráfego de veículos e pedestres, especialmente em períodos de chuva, quando a situação se
agrava  com  o  acúmulo  de  água  e  lama.  O  problema  tem  causado  transtornos  aos  moradores  e
comerciantes da região, além de representar risco de acidentes.

A execução do reparo solicitado contribuirá para melhorar a mobilidade, a segurança e as condições de
circulação na área central do município.

Aracruz/ES, 23 de outubro de 2025

DANDAN
Vereador

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003600310032003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL CALDAS SOARES FERREIRA em 23/10/2025 13:48

Checksum: EB11857C9E96F145D6A3CFB356E2BE549FE39F27F4E2226877223EE00909800A